INDICAÇÃO N°  23 /2022 DE 03 DE MAIO DE 2022.

“Manutenção  dos  Brinquedos  da  Praça
Central da Avenida Getulio vargas  ”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro.

                      Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte indicação.

INDICAÇÃO.

Índico ao Executivo Municipal e Secretarias Competente que seja providênciada

a Manutenção dos Brinquedos da Praça Central cito: Avenida Getúlio vargas.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS:

        Esta praça encontra-se com alguns brinquedos estragados e caídos, pedimos a atenção para que

seja feita a manutenção, pois existem alguns pregos expostos podendo trazer acidentes com as

crianças que ali brincam tambem sejam feitas a  limpeza e pintura nos mesmos.         Segue fotos .

Eldorado do Sul, 03 de Maio de 2022.

Giovani Bombeiro

Vereador